
diário oficial Nº 34.784  181Sexta-feira, 03 DE DEZEMBRO DE 2021

SERVIDOR (ES):
ARQUIMEDES TEIXEIRA DE OLIVEIRA – MAT. 57206672-1, MOTORISTA
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 1.0 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 12/11/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 476 DE 25 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
CLEYDSON AMORIM DE SOUSA  – MAT. 54184847-1, MOTORISTA
CRISTIANA LOPES DO NASCIMENTO– MAT. 5942883-1, ENFERMEIRA
Nº 0.5 DIÁRIA (COMPLETA)
PERÍODO: DE 14/10/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 737216

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 384 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 17 de 10 de fevereiro de 2015, e considerando 
o disposto no art. 74 da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando que o servidor José Edmar Lopes Gregório da Silva gozou 15 
(quinze) dias de suas férias através da Portaria º 111/21, publicada no DOE 
nº 34.620 de 24.06.2021;
Resolve:
CONCEDER, o usufruto de 15 (quinze) dias restante de férias do servidor 
JOSÉ EDMAR LOPES GREGÓRIO DA SILVA, Id. Funcional nº 3277976/1, 
ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, referente ao exercício de 
17.06.2020 a 16.06.2021, no período de 03 a 17.11.2021, concedido por 
meio da PORTARIA Nº 111/DAF de 17.06.2021, publicada no Diário Oficial 
do Estado nº 34.620 de 24.06.2021.

PORTARIA Nº 385 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, 
publicada no DOE nº 33.781 de 15.01.2019;
Considerando o teor do PAE nº 2021/1340104;
 Resolve:
CONCEDER, 10 (dez) dias antecipados das férias regulamentares da ser-
vidora ROSANGELA DO SOCORRO GOMES FERREIRA, Id. Funcional nº 
3275035/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, no perío-
do de 20 a 29.12.2021, referente ao período aquisitivo de 14/06/2020 a 
13/06/2021.

PORTARIA Nº 386 DE 01 DE DEZEMBRO DE 2021
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que lhe foram 
delegadas pela PORTARIA Nº 02 de 11 de janeiro de 2019, publicada no 
DOE nº 33.781 de 15.01.2019, e considerando o disposto no art. 74 da Lei 
nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994;
Considerando que através da PORTARIA Nº 001 de 04.01.2021, publicada 
no DOE nº 34.451 de 05.01.2021, que suspendeu as férias da servidora;
R e s o l v e:
CONCEDER, o usufruto de férias a servidora ADRIAN MARCELE GARCIA 
ALVES, Id. Funcional nº 54191598/1, ocupante do cargo de Agente de 
Portaria, referente ao exercício de 19.07.2019 a 18.07.2020, no período de 
03 a 29.01.2022, concedido por meio da PORTARIA Nº 119 de 26.10.2020, 
publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.389 de 28.10.2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Gabinete do Diretor Administrativo e Financeiro, 01 de dezembro de 2021
FRANCISCO EDVAN DE OLIVEIRA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 737303

.

.

ERRATA
.

ERRATA DO EXTRATO DE CONVÊNIO
Objeto: Retifico o termino da vigência do Convênio nº 067/2020 constante 
no extrato dos autos do processo nº 2020/491194, publicado no diário 
Oficial nº 34.780 datado de 30/11/2021, nos seguintes termos:
Onde se lê: Prazo: 240 (duzentos e quarenta) dias  Inic. de Vig.: 
28/11/2021 T. Vig.: 25/07/2021.
Leia-se: Prazo: 240 (duzentos e quarenta) dias  Inic. de Vig.: 28/11/2021 
T. Vig.: 25/07/2022.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 737496

CONVÊNIO
.

EXTRATO DE CONVÊNIO
Nº. do Convênio: 112/2021 Processo nº 2021/889728
Valor Total: R$ 417.601,76 (quatrocentos e dezessete mil, seiscentos e um 
reais e setenta e seis centavos.)
Objeto: Locação de equipamentos para recuperação de 23,94 km de estra-
das vicinais no Município de Colares/Pará.
Data de assinatura: 02/12/2021 Prazo: 98(noventa e oito) dias
Inic. de Vig.: 02/12/2021 T. Vig.: 09/03/2022
Foro: Comarca de Belém
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Unidade Orçamentária: 29101; Programa de Trabalho: 26.782.1486.7505; 
Natureza da Despesa: 444042; Fonte: 0125000000; Origem: Recurso Es-
tadual; Plano Interno: 206LOEAUICA; Ação Detalhada: 271245.
NOME: PREFEITURA MUNICIPAL DE COLARES - CNPJ n° 22.981.427/0001-
50.
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA – SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 737502

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO
Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 029/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Tomada de 
Preço nº 029/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: JEPENGE ENGENHARIA E CONSULTORIA EIRELI
Valor: R$ 1.372.931,44
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de Abertura das Propostas Fi-
nanceiras encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 
1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 02 de dezembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 737479
RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 016/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Tomada de 
Preço nº 016/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: CONSTRUTORA CONCÓRDIA R A S EIRELI - EPP.
Valor: R$ 649.911,83
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de Abertura das Propostas Fi-
nanceiras encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 
1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 02 de dezembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 737481
RESULTADO PARCIAL DE LICITAÇÃO

Modalidade: Tomada de Preços
Número: n.º 006/2021.
A Secretaria de Estado de Transportes – SETRAN, através da Comissão 
Permanente de Licitação torna público o resultado parcial da Tomada de 
Preço nº 006/2021 – SETRAN.
1ª Classificada: MMDJESUS CONSTRUTORA E SERVIÇOS LTDA - EPP.
Valor: R$ 2.353.227,84
A partir da data desta publicação, abre-se o prazo de 05 (cinco) dias úteis 
para interposição de Recursos. Cópia da ata de Abertura das Propostas Fi-
nanceiras encontra-se à disposição dos interessados, na sala da Comissão 
Permanente de Licitação da SETRAN, na Av. Almirante Barroso, nº 3639, 
1º andar – Souza – Belém/Pa.
Belém, 02 de dezembro de 2021.
VICTOR ROCHA DE SOUZA
Presidente da C.P.L - SETRAN

Protocolo: 737487
EXTRATO DE ORDEM DE SERVIÇO

Ordem de Serviço n°: 046/2021- DIRTEC
Processo: 2021/473769
Partes:
SETRAN-Secretaria de Estado de Transportes  CNPJ - 04.953.717/0001-09
PAULITEC CONSTRUÇÕES LTDA.  CNPJ - 49.437.809/0001-74
Objeto: Construção de 01 (uma) ponte em Concreto Armado, de estrutura 
mista (aço e concreto),
sobre o Rio Fresco, (480,00m x 10,00m), localizada na PA-279, trecho: 
Distrito de Taboca / São
Felix do Xingu, no Município de São Felix do Xingu, na Região de integração 
do Araguaia, sob
jurisdição do 6º Núcleo Regional.
Modalidade de Licitação: CP-019/2021-001
Contrato: 046/021
Valor Contratual: R$ 56.655.845,51


